РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «Центр образования им.В.Г.Ардзинбаа.Кара-Паго»

                                                     ПРИКАЗ

      «13» января  2023г.                Кара-Паго                                № 41

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25августа 2021
года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной основе Всероссийских
театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по

основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10
Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с
руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих
государственное управление в сфере образования, по созданию театральных кружков
в каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и
воспитания обучающихся средствами театрального искусства,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать школьный театр «Театральный калейдоскоп» на базе МБОО Центр
образования им. В.Г.Ардзинба а.Кара-Паго»
2.Назначить руководителем школьного театра учителя русского языка и
литературы Ионову Б.Х-М.
3.Утвердить Положение о школьном театре «Театральный калейдоскоп».
4. Организовать деятельность школьного театра за счет 2 часов внеурочной
деятельности.
5. Архаговой С.И.- учителю информатики, ответственному за ведение сайта ОО
создать на официальном сайте  раздел «Школьный театр» и разместить

настоящий приказ, положение о школьном театре, план и   график работы.
6.  Кишмаховой  И.Р.,  заместителю  директора  по  УВР  заполнить  анкету  о
включении школьного театра  «Театральный калейдоскоп»  в  Реестр школьных
театров до
20 01.2023г.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы               Мукова Ф.М.